
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 19. maj 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1099 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 1099:  

”Hvad vil ministeren og sundhedsmyndighederne gøre for at få opfyldt målsætningen 

om 20.000 test pr. dag?” 

 

Svar: 

Vi har etableret Testcenter Danmark for at kunne teste markant flere og dermed un-

derstøtte den gradvise genåbning af Danmark. Test i kombination med smitteopspo-

ring skal sørge for at mindske smittespredningen, så vi kan genoptage aktiviteten i 

samfundet på en tryg måde. 

 

I samfundssporet, dvs. Testcenter Danmark, har vi opbygget kapacitet til at kunne ud-

føre ca. 10.000 test om dagen. I sundhedssporet er testkapaciteten ligeledes ca. 

10.000 test om dagen.   

 

Vi har formået at bringe smittespredningen i det danske samfund ned på et meget 

lavt niveau. Det har vi grund til at glæde os over. Det lave smittetryk medfører, at 

presset på vores testkapacitet ikke er så stort. Derfor har vi ledig testkapacitet til 

yderligere at understøtte genåbningen af Danmark – hvilket netop er formålet med 

den nationale teststrategi. 

 

Vi har derfor haft mulighed for at gå hurtigere frem end forventet og åbne for, at 

voksne uden symptomer selv kan vælge at lade sig teste og bestille tid til test i et af 

Testcenter Danmarks telte uden først at skulle have en henvisning fra lægen eller ar-

bejdsgiveren.  

 

Den daglige testkapacitet alene i Testcenter Danmark er som sagt oppe på ca. 10.000 

test, og vi er klar til – om nødvendigt – at øge testkapaciteten yderligere. Det kræver 

dog, at vi kan sikre de nødvendige ekstra ressourcer – både personale og udstyr – til 

alle led i kæden.  

 

Med kapacitetsopbygning og invitation af flere og flere til test følger vi netop vores 

offensive teststrategi med en markant øget testning bredt i befolkningen, som kan 

understøtte en kontrolleret og gradvis genoptagelse af aktiviteter i samfundet. 

 

Der er reserveret særskilt kapacitet til de prioriterede grupper, der hidtil er blevet te-

stet, så de fortsat er sikret hurtigt at kunne blive testet.  
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